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Remissvar avseende kommandeforsknings- och

innovationspolitiska proposition
Myndigheten för psykologiskt försvar (MPF) har beretts tillfälle att inkomma med synpunkterinför

regeringens kommandeforsknings- och innovationspolitiska proposition. Remissvaret inleds enligt

önskemål med en kort sammanfattning av myndighetens högst prioriterade förslag på

forskningsområden som behöverstärkas.

Sammanfattning

Forsvarsvilja och befolkningens motståndskraft

MPFkonstaterar att frågor relaterattill försvarsvilja och befolkningens motståndskraft har fått

förnyad relevans med tanke på omvärldslägeti allmänhet och rysk aggression i vårt närområde

i synnerhet. Betydelsen av försvarsvilja och befolkningens motståndskraft vid ett väpnat angrepp

har inte minst återspeglats i Ukraina. MPF ser ett behov av att detta återspeglas i forskning i

dessa domäner, till exempel i form av relevanta data som beskriver trender, att inhämta viktiga

lärdomar från andra länder, samt forskning som kan omsättas i policynära beslutsstöd för

åtgärderi syfte att öka befolkningens motståndskraft och försvarsvilja.

Demokrati och yttrandefrihet

Demokrati och yttrandefrihet utgör hörnpelare i ett öppet samhälle. I Sverige medger

yttrandefriheten att det är tillåtet att säga (nästan) vad som helst. Det är eftersträvansvärt med

ett samhällsklimat där många röster kommertill tals, med oberoende medier som granskar

makten och där upplysta individer med ett källkritiskt förhållningssätt tar del av fritt flödande

information.

Tillsammansutgör det ett starkt och motståndskraftigt samhälle. Men vår öppenhet kan också

göra oss sårbara och riskera att vi utnyttjas för otillbörlig informationspåverkan, bland annat på

sociala medieplattformar. Det finns ett behov av ny kunskap på ett flertal relaterade områden,

till exempel i form av forskning som geren bättre bild över våra egna sårbarheter för påverkan.

Det kan till exempel handla om ny forskning kring hur utsatta grupper kan utgöra en prioriterad

målgrupp för otillbörlig informationspåverkan samt att ny kunskap kan utgöra beslutsstöd för

hur det skulle kunna motverkas.
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e Informationspaverkanoch teknisk utveckling

Otillbdrlig informationspaverkan riktad mot Sverige och svenska intressen kan genomföras av

bådestatliga och icke-statliga aktörer samt olika former av gråzoner däremellan. MPF ser både

hot och möjligheter kopplat till den pågående tekniska utvecklingen inom exempelvis Al i

relation till otillbörlig informationspåverkan. Inom detta segment är både utvecklingen och

forskningen i sin linda och det kommer under kommandeår att finnas ett stort behov av

forskning som på olika sätt belyser detta fenomen. Här finns behov av ny forskning kopplattill

hur Al kan användas av antagonistiska aktörer för otillbörlig informationspåverkan, såväl som

hur det psykologiska försvarets aktörer kan använda Al för försvar och motåtgärder mot

detsamma.

Beslut
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Magnus Hjort efter föredragning av

forskningssamordnaren Peder Hyllengren.I den slutliga handläggningen har även vikarierande

avdelningschefen Tor-Björn Åstrand deltagit.

Peder Hyllengren
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